
D.D.G.n. ~=_~-
REPUBBLICA ITALIANA

,\

rfjfey~(PIW r;!k:ilwna
ASSESSORATO REGIONALE oeu' AGRICOLTURA,

DelLO SVILUPPO RURALE E DelLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DelLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

IL DIRIGENTE GENERALE

"Nomina componente Commissione per l'istruttoria dei Piani di Gestione Forestale"

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il Decreto del Pr:esidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e

integrazioni;
VISTO l'art. 34 della legge regionale 15 maggio 2013 n. 9;
VISTO l'art. 49 comma 1 della L.R. n. 9 del7 maggio 2015;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione del 14/06/2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del

Titolo /I della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7
maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e
s.m. i", pubblicato nella GURSdel 1/07/2016, n. 28;

VISTO l'art. 68 della Legge Regionale 19 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n° 697 del 16/02/2018 con il quale, in esecuzione della

deliberazione n° 48 del 13/02/2018, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale al Dott. Mario Candore;

VISTA la legge regionale 6 aprile 1996, n. 16 "Riordino della legislazione in materia forestale e di
tutela della vegetazione" e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l'art. 13,
comma 7 e 8;

VISTA la legge regionale 14 aprile 2006, n. 14 che apporta modifiche ed integrazioni alla legge
regionale 6 aprile 1996, n. 16;

VISTO l'art. 25, comma 6, della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9 con il quale è stato soppresso il
Comitato regionale forestale, di cui all'art. 5 ter della legge regionale n. 16/1996 e successive
modifiche ed integrazioni; <. .'

VISTO il D.Lgs. 03 aprile 2018, n. 34 - "Testo unico in materia di foreste e filier~" forestalì":
A '

VISTO il Piano Forestale Regionale 2009-2013, adottato con Decreto del Presidente della Regione del
10 aprile 2012 n. 158/S.6/S.G.; "

VISTO il Decreto dell'Assessore regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca
mediterranea del 14/12/2016 n. 85/GAB con il quale sono state approvate le "Linee guida per
la redazione del Piano di Gestione Forestale";

VISTO il D.D.G. n. 483 del 11/04/2019 con il quale è stata nominata la Commissione per l'istruttoria
dei Piani di Gestione Forestale, verifica dei requisiti dei contenuti e"degli elaborati, previsti
dalle "Linee Guida per la redazione dei Piani di Gestione Forestale" , di cui al Decreto
Assessoriale 14/12/2016 n. 85/GAB, composta dai dipendenti di seguito elencati:

1



--------- -------......,

- Dott.ssa Valeria Restuccia, Dirigente, Presidente.

- Dott. Renzo di Maio Lo Nigro, componente dell'Ufficio di Gabinetto dell'Assessore
Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea -

"Componente. .
- Dott. Nunzio Maggio, Funzionario, Componente.

CONSIDERATOche il Dott. Nunzio Maggio è stato posto in quiescenza;

RITENUTO necessario procedere alla nomina di un altro componete della Commissione, in
sostituzione del dotto Nunzio Maggio;

A Termini delle disposizioni vigenti

\
DECRETA

Art. 1) La Sig.ra Gabriella Vaccaro è nominata componente della Commissione istituita con DDG n.
483 del 11/04/2019, per l'istruttoria dei Piani di Gestione Forestale, verifica dei requisiti dei
contenuti e degli elaborati, previsti dalle "Linee Guida per /a redazione dei Piani di Gestione
Foresta/e", di cui al Decreto Assessoriale 14/12/2016 n. 85/GAB.

Pertanto la Commissione è composta dai dipendenti sotto elencati:

- Dott.ssa Valeria Restuccia, Dirigente del Servizio 2 del Dipartimento - Presidente.

Dott. Renzo di Maio Lo Nigro, componente dell'Ufficio di Gabinetto dell'Assessore
Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea -
Componente.

Sig.ra Maria Gabriella Vaccaro, Collaboratore del Servizio 2 del Dipartimento -
Componente con funzioni di segretario verbalizzante.

Per ciascun Piano di Gestione Forestale, la Commissione trasmetterà l'esito finale dell'istruttoria
all'Area 3 che curerà gli adempimenti conseguenti.

Art. 2) Il presente Decreto, non soggetto a riscontro di legittimità presso la Corte dei Conti ed a visto
di competenza da parte della Ragioneria Centrale presso l'Assessorato Regionale
dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, sarà pubblicato sul sito
istituzionale della Regione Siciliana, nella parte di competenza del Dipartimento dello
Sviluppo Rurale e Territoriale.

Palermo,lì 1 4 FEB. 2020

/

Pubblicato il _

2

---- -


